
Planteringsråd
När Du köper din växt hos oss vill vi ge några goda råd 

på vägen så att Du blir fortsatt nöjd med ditt köp.

• Välj växter som är härdiga i din växtzon, se skyltbild. Är du tveksam – rådgör med oss.

• Välj en växtplats som passar växten. Vissa trivs i sol, andra i skugga, en del trivs både i sol och skugga.

• Välj ett växtslag som trivs med den jord som finns på platsen, eller förbättra jorden efter växtens krav.

• Var noggrann vid planteringen. Jorden ska vara fri från ogräs samt lucker, väl dränerad och näringsrik.  
 Det är speciellt viktigt med jordförbättring till ler- och sandjordar. Jorden förbättras genom uppblandning  
 med väl genomfuktad torvmull, barkmull, kompost eller planteringsjord.
 Gödsla aldrig vid plantering utan tidigast 2-3 veckor efter.

• Före planteringen skall växten vara väl genomvattnad. Sätt krukodlade växter och växter med klump i vatten 
  10-15 min. Barrotade växter får aldrig ligga med ”bara” rötter. De måste ligga fuktigt, skyddade både mot  
 sol och vind.

• Vattning är viktigt för att växter skall ta sig. Vid torka vattnas ca 1 gång i veckan med en rejäl rotblöta, 20-30 liter,  
 beroende på växtslag och storlek. 

• Använder du vattenspridare så ställ en regnmätare i rabatten för att kontrollera hur mycket vatten växterna får.  
 30 mm i regnmätaren motsvarar 30 liter vatten per kvadratmeter.

Fler råd hittar du på – www.sverigestradgardsmastare.se

Sveriges Trädgårdsmästare garanti
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Växter är levande och behöver omvårdnad för att trivas. 
Det kan ta tid, ibland upp till ett par månader, innan 
man ser att växten anpassat sig till den nya växtplatsen.

Växterna uppfyller de normer som gäller för kvalitet, 
sundhet och sortäkthet. Om växten inte vill växa, ta sig, 
trots att både planteringsråd och skötselanvisningar 
följts bör du göra följande:

Låt växten stå kvar på växtplatsen och kontakta oss.

Anmäl
• Vid vårköp (mars-maj) tidigast efter 2 månader och senast inom 3 månader.
• Vid sommar- och höstköp (from juni) inom 3 månader.

Ovanstående gäller för vedartade växter inom rekommenderad zon, dock ej de som är 
planterade i urnor och krukor eller för skador på växten efter köp såsom mekanisk 
åverkan och ej heller vid exceptionell kyla. 

Bifoga kvitto och etikett med anmälan!

Sveriges Trädgårdsmästare följer konsument köp lagen



Frukt- och prydnadsträd
Lossa krukan försiktigt och sätt ner trädet. På växter som har knutet nät runt 
rotklumpen måste knuten klippas bort, detta görs när trädet står i gropen. 
Trädet skall stå lika djupt i jorden som i krukan med förädlingsstället ovan 
jordytan. Är jorden lerig planteras trädet på en kulle med 1/3 till 1/4 av 
klumpen ovanför den befintliga markytan, detta förhindrar rötterna att stå för 
blött. Fyll på hälften av jorden och vattna rikligt, ca 20 liter. Fyll på resten av jorden, 
tryck till så trädet står rakt och stadigt. Vattna igen. Nyplanterade träd 
behöver stöd. Slå ner en stör ca 10 cm från stammen. Bind trädet mot stören 
med ett brett plastband strax under kronan. Kontrollera flera gånger varje sommar att 
plastbandet ej skär in i stammen. Efter 3 år tas stören bort.

Buskar och barrväxter
Lossa krukan eller påsen försiktigt och sätt ner växten så att klumpen kommer i 
nivå med jordytan. På växter som har knutet nät runt rotklumpen måste knuten 
klippas bort, detta görs när växten står i gropen. 
Fyll på hälften av jorden och vattna rejält, ca 20 liter. Fyll på resten av jorden 
och vattna igen. Vintergröna växter, speciellt de som höstplanteras, bör på 
vårvintern skuggas/täckas med skuggväv eller granris för att förhindra 
uttorkning innan tjälen är borta.

Bärbuskar
Planteras som buskar. Hallon planteras grunt, med rötterna alldeles under 
jordytan.

Rosor
Har det tidigare vuxit rosor på samma ställe byter man jord i hela planterings- 
gropen. Rosor planteras med förädlingsstället (där grenarna börjar) 8 -10 cm 
under jordytan.

Barrotade rosor: Håll rötterna fuktiga. Klipp ev. bort skadade rötter. 
Planteringsgropen skall vara så stor att rötterna får plats utan att vikas. 

Krukodlade rosor: Lossa krukan eller påsen försiktigt och sätt ner klumpen i 
gropen. 

Därefter gäller det för båda; fyll på hälften av jorden och vattna rejält, ca 10 liter. 
Fyll på resten av jorden, tryck till och vattna igen. Vid vårplantering kupas jord 
upp kring grenarna 2-3 veckor för att förhindra uttorkning. Vid höstplantering 
kupas jord eller täckbark upp för att skydda mot kyla. Vårplanterade polyantha- 
och ädelrosor klipps ner så att 10 cm blir kvar ovan jord, busk- och kläng- och 
parkrosor till ca 30 cm. Höstplanterade samt krukodlade rosor beskärs 
följande vår.
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Surjordsväxter
Växter som trivs i sur jord (kalkfattig jord med lågt pH) ex. rhododendron, 
azaleor, ljung och blåbär skall planteras i special  - jord – rhododendronjord eller i 
väl genomfuktad okalkad torv
blandad med barkmull. Plantera enligt beskrivning under "Buskar och barr-
växter". Dessa växter kräver specialgödsel – rhododendrongödsel.
Rhododendron: vattna plantorna rejält på hösten innan marken fryser till och täck 
marken med ett skyddande lager av löv eller täckbark.

Häckplantor
Håll rötterna fuktiga, de måste ligga skyddade mot både sol och vind. Spänn en 
lina mellan radens ändpunkter för att få raden rak. Gräv en grop och sätt i plantan. 
Börja med nästa grop och lägg jorden runt plantans rötter i den första gropen osv. 
På så sätt slipper man flytta jorden 2 gånger. Vattna rejält, ca 10 liter, per
planta innan jorden trycks till. Se till att plantorna står rakt och stadigt.  
Både friväxande häckar och klippta häckar ska skäras ner till ca 15 cm vid  
vårplantering. Höstplanterade häckar beskärs följande vår.

Undantag 1 Idegran – årsskotten toppas både på höjden och sidorna varje vår.
Undantag 2 Avenbok, bok, tuja och gran får växa till önskad höjd innan  
topparna klipps. Sidogrenarna klipps in eller toppas varje vår.

Klängväxter
Plantera ej klängväxter för nära husväggar där jorden oftast blir för torr. Plantera 
enligt beskrivning under "Buskar och barrväxter". 

Beskärning Vid vårplantering skärs långa rankor tillbaka till ca 40 cm så 
plantan får bilda nya rankor. Detta är speciellt viktigt för självklättrande sorter 
som måste kunna fästa vid underlaget redan från början. Vid sommar- och höst-
plantering beskär man följande vår. 

Klematis 1:a årets tillväxtbeskärning; När de nya årsskotten vuxit till ca 1 m 
ska de klippas ner till ca 50 cm för att få balans mellan bladmassa och 
rotsystem.

Förhöjd plantering
Växternas rötter måste ha tillgång till både luft och vatten. Om en planterings-
yta är för blöt kan rötterna inte få luft och kommer att kvävas. Om man gräver 
gropar i lerig jord gräver man små dammar där det ofta står vatten i botten, 
varvid växterna inte trivs. Bygg därför upp förhöjda planteringsytor, gräv inte 
bort jord utan förbättra den befintliga med planteringsjord, kompost, torv, sand 
eller specialjordar. Forma och stöd vid behov med torvblock, rullkanter eller sten.
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